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Limingan kunnan lausunto Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
järjestämissuunnitelmasta 

 

Limingan kunta toteaa, että kyseessä on historiallisen suuri muutos. 
Järjestämissuunnitelmaluonnos sisältää useita kannatettavia kehityssuuntia sosiaali- ja 
terveyspalvelujen uudistamisessa. Toisaalta lausuntoaika on muutokseen ja esitettyihin 
kehittämissuunnitelmien laajuuteen nähden liian lyhyt, jotta suunnitelman kokonaisuuteen 
voisi antaa riittävän yksityiskohtaisen lausunnon.  

 

Limingan kunta haluaa nostaa tässä lausunnossa seuraavat keskeiset huomiot:  

 

Limingan kunta näkee järjestämisuunnitelman vahvuudeksi sen, että muutos on välttämätön 
tehdä sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamiseksi koko alueella. Uudistamisen keskiössä ovat 
mm. digipalvelujen laajentuminen, etälääkäripalvelut, teknologisten ratkaisujen (esim. 
lääkeautomaatit, etäkotihoito jne.) lisääminen  kotihoitoon. Palvelujen uudistamisessa 
tunnistetaan myös tarve kokonaan uusiin palveluihin ja yksiköihin sekä uuden sairaalan 
toiminta ja sen vahva kehittämistyö. Palvelujen yhdenmukainen järjestäminen edellyttää 
yhtenäisiä  kriteerejä palveluihin (esim.  perhehoito, omaishoito ja kotihoito) sekä niihin 
toiminta- ja soveltamisohjeita henkilöstölle. 
 

Hyvinvointialueiden taloudelliset realiteetit ja muun muassa henkilöstöresursseihin liittyvät 
haasteet edellyttävät muutoksia totuttuihin toimintatapoihin ja palvelurakenteisiin. 
Taloudellinen tehokkuus, rakennettavien ja olemassa olevien palvelurakenteiden 
vaikuttavuus sekä kiinteistöjen tilankäyttötehokkuus ovat keskeisiä tekijöitä. Ennakoiviin 

palvelurakenteisiin tulee panostaa, koska esimerkiksi mielenterveyspalveluissa ja 
lastensuojelussa sekä kotihoidossa tehtävät toimenpiteet ovat vaikuttavia taloudellisen 
tehokkuuden rakennuspalikoina. On tärkeää, että palveluverkon kehittäminen ja lähipalvelut 
korreloivat alueen todellisiin tarpeisiin.  

Limingan kunnan toimintamallissa perusterveydenhuoltoon on linkitetty palveluja, jotka ovat 
ehkäisseet kalliimman erikoissairaanhoidon tarvetta. Siksi on huomattava, että nykyisin 
kustannustehokkaasti toimivat palvelut on syytä säilyttää. Lisäksi myös vuokrattavien 
kiinteistöjen siivous olisi syytä sisällyttää vuokraukseen, eikä kategorisesti hankkia sitä 
ulkopuolelta.  
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Kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinnat tulee tunnistaa ja niiden toiminnan kehittämiseen 
tulee panostaa erityisesti hyvinvointialueen toiminnan alkuvaiheessa. Jatkoa varten  tulee 
löytää joustavat yhteistyörakenteet molempiin suuntiin.  

Järjestämissuunnitelman tavoitteena on, että alueen asukkaat saavat palveluita 
yhdenvertaisesti, monipuolisesti ja tarpeiden mukaan myös lähipalveluna.  Tämä on 
erinomaisen tärkeä ja kannatettava tavoite.  

Limingan näkemyksen mukaan kuntien ARA rahoitusten mukaisia senioriyksiköiden 

rakentamista tulee puoltaa ja tukea.  

Lakeuden alueen yhteisöllisen asumisen määrä ei Limingan kunnan näkemyksen mukaan ole 
mitoitettu suunnitelmassa oikein. Perustiedot yhteisöllisen asumisen osalta ovat Limingan 
osalta virheelliset. Kunnassa on purkukuntoisia ikäihmisten asuntoja, joita ei kannata 

saneerata. Jos yhteisöllistä asumista ei mahdollisteta Limingassa, kuntalaiset joutuvat 
muuttamaan Limingasta pois ja se asettaa Limingan kunnan asukkaat eriarvoiseen asemaan 
alueellisesti. Lisäksi Oulunsalon lukeminen Lakeuden lukuihin ei Limingan kunnan kannalta 
ole perustelua, koska se on osa Oulua. Muiltakaan osin ei aiemmin muodostettuja aluerajoja 
olla ylittämässä.  

Kunta pitää hyvänä, että valtioneuvosto on päättynyt kunnilta hyvinvointialueille 

vuokrattavien kiinteistöjen pääomavuokran 6 % tasosta siirtymäaikana. Pääomavuokran 
valtakunnallinen harmonisointi aseuksen mukaisesti kohtelee kuntia kiinteistöjen omistajina 
ja hyvinvointialueita kiinteistöjen vuokralaisina tasapuolisesti. Harmonisoidut vuokrat 
muodostavat yhtäläisen ja tasapuolisen perustan hyvinvointialueen palveluverkon 
suunnittelulle.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


